
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto Sección 1ra Nro. 1494 de fecha 23 de abril de 2022, que ratifica el protocolo
del programa Subsidios de Salud 2022.
Decreto Alcaldicio Sección 1ra Nro. 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece
el orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Informe de Imputación N° 2547 de fecha  16/02/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de febrero de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 7021
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $884.875 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 7021.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $884.875 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
PSB  /NGM/ JPM

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 457/E
LAS CONDES, 23/02/2023
SECCIÓN 2ª N° 1180/E
LAS CONDES, 27/02/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03532D0000LC913001202302300000457

N° de Nómina 7021 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  GAMELLI VALLEJO NORA AMANDA 14.670 
2  DE LA FUENTE SAAVEDRA TERESA 34.980 
3  PINCHEIRA AEDO JORGE CUSTODIO 67.650 
4  STANDEN LEVIS ROY HAROLD 10.375 
5  VIDAL JUANA DE DIOS 4.345 
6  FERNANDEZ CONEJEROS JUANA IRIS 67.650 
7  BAEZA CALDERON OSCAR JOSE PREVISTO 7.705 
8  PAREDES TAPIA BLANCA WILMA 10.430 
9  BAEZA QUERO MARIA DEL CARMEN 17.080 

10  CATALAN ROBLERO LUIS EDUARDO 67.650 
11  ZAMORANO PARODI MARTA DEL CARMEN 6.595 
12  RODRIGUEZ LLANOS JUAN ORLANDO 30.665 
13  LUCERO CONUS PATRICIO EUGENIO 2.545 
14  OLIVARES CORDERO EMMA DEL CARMEN 11.830 
15  TOBAR DIAZ NOLFA DE LAS MERCEDE 17.875 
16  BEZANILLA INFANTE EUGENIO RAMON 54.900 
17  KOHN ROSENBERG ALEJANDRO 4.720 
18  CANALES JIMENEZ SUSANA ALICIA 4.720 
19  CANALES JIMENEZ SUSANA ALICIA 3.810 
20  CALDERON MARIN MONICA DEL CARMEN 47.550 
21  ESPINOZA LEPE BELFOR RICARDO 30.340 
22  ETCHEVERRY PIZARRO MARCIA LORENA MARGAR 15.220 
23  BORTNICK DONOSO JUAN ABRAHAM 16.000 
24  GONZALEZ LIZAMA INES LILIANA 54.900 
25  ARZE HIRIART MARIA IVONNE 4.230 
26  CALDERON UMARAN MARIA ISABEL 16.390 
27  AMENABAR MORALES MARIA PATRICIA JIMENA 560 
28  POZAS MANCILLA MARIA RAQUEL 13.880 
29  FERREIRA ALARCON MARIA EUGENIA 1.090 
30  ELIAS AREVALO SANDRA DEL PILAR 16.390 
31  GOMEZ LAVADO ELIZABETH DE LOS ANGELES 8.500 
32  BARRIA CIFUENTES RAUL ANGEL 30.880 
33  MUSSA LAVADO ANGELA DE JESUS 8.500 
34  GALLARDO AMESTICA MARISELA DEL CARMEN 4.230 
35  GONZALEZ FIGUEROA JUANA DE LAS MERCEDE 5.220 
36  GALVEZ GAMBOA JOVITA HORTENSIA 18.300 
37  CAMPOS REYES LAURA ANDREA 4.230 
38  ROJAS SOTO NICOLE ELIZABETH 4.230 
39  COLILEF VASQUEZ ANDREA PAZ 3.040 
40  COLILEF VASQUEZ ANDREA PAZ 3.330 
41  RODRIGUEZ DIAZ JAVIERA JOSE 560 
42  BURGOS GUARDIA JAVIERA ANDREA 42.600 
43  DAVID CASTRO ESTEBAN LEONARDO 5.220 
44  ORDO EZ QUISPE ELVIRA 8.500 
45  MONCADA GALAZ MARTIN ANTONIO 4.170 
46  SALGADO DEGIORGIS AGUSTIN 54.900 
47  MAGUI A OSORIO ELMER DAVID 8.500 
48  SANTANDER HERRERA JAVIERA VALENTINA 4.720 
49  MENDO CESPEDES MARIA HIDALINA 8.500 

TOTAL 884.875


		2023-03-01T07:20:04-0300
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-03-01T07:20:04-0300
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




